



SVETA JELENA

Pastoralni listić Župe Zabok
Broj 19/XVII; 25. 10. 2025.

Svetkovina Svih Svetih: Mt 5,1-12a

U ono vrijeme: Isus, ugledavši mnoštvo, uziđe na goru. I kad sjede, pristupe mu učenici. On progovori i stane ih naučavati: »Blago siromasima duhom: njihovo je kraljevstvo nebesko! Blago ožalošćenima: oni će se utješiti! Blago krotkima: oni će baštiniti zemlju! Blago gladnima i žednima pravednosti: oni će se nasititi! Blago milosrdnima: oni će zadobiti milosrđe! Blago čistima srcem: oni će Boga gledati! Blago mirotvorcima: oni će se sinovima Božjim zvati! Blago progonjenima zbog pravednosti: njihovo je kraljevstvo nebesko! Blago vama kad vas – zbog mene – pogrde i prognaju i sve zlo slažu protiv vas! Radujte se i kličite: velika je plaća vaša na nebesima! Ta progonili su tako proroke prije vas!«

XXXI. NEDJELJA KROZ GODINU; Iv 6,37-40

U ono vrijeme: Reče Isus mnoštvu: »Svi koje mi daje Otac doći će k meni, i onoga tko dođe k meni neću izbaciti; jer siđoh s neba ne da vršim svoju volju, nego volju onoga koji me posla. A ovo je volja onoga koji me posla: da nikoga od onih koje mi je dao ne izgubim, nego da ih uskrisim u posljednji dan. Da, to je volja Oca mogega da tko god vidi Sina i vjeruje u njega, ima život vječni i ja da ga uskrisim u posljednji dan.«

XXXII. NEDJELJA KROZ GODINU; Iv 2,13-22

Blizu bijaše židovska Pasha. Stoga Isus uziđe u Jeruzalem. U Hramu nađe prodavače volova, ovaca i golubova i mjenjače gdje sjede. I načini bič od užetâ te ih sve istjera iz Hrama zajedno s ovcama i volovima. Mjenjačima rasu novac i stolove isprevrta, a prodavačima golubova reče: »Nosite to odavde i ne činite od kuće Oca mogega kuću trgovačku!« Prisjetiše se njegovi učenici da je pisano: Izjeda me revnost za Dom tvoj. Nato se umiješaju Židovi i upitaju ga: »Koje nam znamenje možeš pokazati da to smiješ činiti?« Odgovori im Isus: »Razvalite ovaj hram i ja ću ga u tri dana podići.« Rekoše mu nato Židovi: »Četrdeset i šest godina gradio se ovaj Hram, a ti da ćeš ga u tri dana podići?« No on je govorio o hramu svoga tijela. Pošto uskrsnu od mrtvih, prisjetiše se njegovi učenici da je to htio reći te povjerovaše Pismu i besjedi koju Isus reče.

27.10. PON	Namat, Bartol, Bare, Flor		NEMA MISE!
28.10. UTO	SV. ŠIMUN I JUDA, apostoli Šimun, Juda Tadej, Tadija, Tada, Siniša, Sabina, German	18:30	Za ozdravljenje! Na nakanu; +Marija Sever (god.); +Vladimir i Danica (god.) Rebo; +Janko i Marija Ivanek, Danica Hanžić i ob., Alojz Kralj i ob., Verona Kos; +Stjepan, Anka i Štefanija Huis; +Dragutin Lež; +Jelena (god.) i Vladimir Mraz, Zlatko Sinković, Amalija i Ana Balijsa; +; +; +;
29.10. SRI	Narcis, Časlav, Honorat	8:00	+;
30.10. ČET	Marcijan, Marsela	18:30	+Matej (god.) i Jelena Benjak; Euharistijsko klanjanje nakon mise!
31.10. PET	Sv. Wolfgang, Vukmir, Kristofor, Alfonz	18:30	Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na nakanu; Zahvala; +Marica i Josip Stamičar; +Miljenko Krajačić (god.); +Marjan i Marija Belošević i ob. Krajačić i Cakol; +Jelena Pavlović; +; +; +;
1.11. SUB	Svetkovina SVI SVETI	8:00	ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE!
		10:00	MISA NA GROBLJU! (ovisno o vremenu!)
2.11. NED	XXXI. NED. KROZ GOD.	8:00	ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE!
		10:00	NAKANA SVETOG OCA!
		18:30	NA NAKANU inicijative 40 dana za život!

Izdaje:

Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954;
zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org;
zupnicaritas.zabok@gmail.com; IBAN: HR9423600001101262764

OIB: 03411393882;

Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati!

3.11. PON	Sv. Hubert, Silvija, Ida		NEMA MISE!
4.11. UTO	Sv. Karlo, Karolina, Dragutin	18:30	Zahvalnica Biblijske zajednice SJK!; Za ozdravljenje! Na nakanu; +Dragica Junković i ob.; +; +; +;
5.11. SRI	Emerik, Mirko, Elizabeta	18:30	+Mirko i Slavica Škrnjug;
6.11. ČET	Melanija, Leonard	18:30	+; Euharistijsko klanjanje nakon mise!

7.11. PET	Baldo, Lazar Stilit, Engelbert, Anđelko	17:45	Pobožnost 9 Prvih petaka!
		18:30	Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na nakanu; Zahvala; +Antun i Marija Kušan (god.); +Ivanka i Petar Mikac; +Andrija, Vilma i Matek Črnjević i ob.; +Antun i Marica Posavec; +Kata i Ivan Hrastinski (god.); +Franjo Juric; +Jerko (god.) i Biserka Domić; +Zlatko Sinković (god.), Jelena i Vladimir Mraz, Amalija Balija; +Mira Đuren, Mato Papišta; +; +; +;
8.11. SUB	Bl. Gracija Kotorski	11:00	Krštenje: Stela Družinec, Mak Magaš!
9.11. NED	XXXII.NED. KROZ GOD.	8:00	ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE!
		10:00	ZA ZDRAVLJE BOLESNIH!
		18:30	NA NAKANU!

OBAVIJESTI

- Raspored misa imate u tablici, mise u tjednu u 18:30, osim ako nije drugačije naznačeno, a nedjeljom u 8, 10 i 18:30, do Došašća!
- IZBORI ZA ŽUPNO PASTORALNO VIJEĆE bit će 9. studenog nakon svetih misa, do tada promislite koga bi predložili u Župno pastoralno vijeće. Kod prijedloga je važno da znate barem osnovne informacije o svojem kandidatu. Dosadašnjim članovima ŽPV zahvaljujemo na suradnji i pomoći!
- Na Sve Svete, 1. studenog, mise u 8 sati u crkvi te u 10 na groblju!
- Potpuni oprost za pokojnike čije su duše u čistilištu može postići: a) onaj tko pohodi groblje i u dane od 1. do 8. studenoga moli za pokojne; b) onaj tko na današnji dan – ili po dopuštenju Ordinarija u nedjelju prije ili poslije ovog dana, ili na dan Svih Svetih – pohodi neku crkvu ili oratorij i ondje, uz sakramentalnu ispovijed i pričest, izmoli Molitvu Gospodnju i Vjerovanje te moli na nakanu Svetoga Oca. Poslije II. Večernje svetkovine Sviju Svetih, može se slaviti Večernja za pokojne, a tako i druge pobožnosti koje vjernici običavaju činiti za duše pokojnika.
- Prva subota u mjesecu, 1. 11.: Molitva za svećenička i redovnička zvanja.
- 7. studenog slavlje Prvog petka. Na inicijativu Biblijske zajednice Svete Jelene Križarice 3. 10. započeli smo pobožnost Presvetom Srcu Isusovome, 9 Prvih petaka. Pobožnost počinjemo u 17:45 izlaganjem Presvetog Oltarskog Sakramenta. Kako bismo izvršili ovu pobožnost potrebno je svaki prvi petak u mjesecu, kroz devet mjeseci ići na Svetu Misu i pričestiti se s nakanom čašćenja Presvetog Srca Isusova i da učinimo zadovoljštinu za sva nepoštovanja ljudi prema Presvetom sakramentu. Isusova obećanja za izvršenu pobožnost: 1. Dat ću im sve milosti koje su im potrebne u njihovu staležu. 2. Unijet ću mir u njihove obitelji. 3. Tješit ću ih u svim njihovim patnjama. 4. Bit ću im sigurno utočište za života, a osobito na času smrti. 5. Izlit ću obilje blagoslova na sve njihove

pothvate. 6. Grješnici će naći u mom Srcu izvor i beskrajno more milosrđa. 7. Mlake će duše postati revne. 8. Revne će se duše uzdići do velike savršenosti. 9. Blagoslovit ću i kuće gdje bude izložena i čašćena slika moga Presvetog Srca. 10. Svećenicima ću dati dar da taknu i najtvrdokornija srca. 11. Imena onih koji budu širili ovu pobožnost bit će upisana u mom Srcu i neće se nikada izbrisati. 12. Svima koji se budu pričestili na prvi petak tijekom devet mjeseci uzastopce obećavam milost pokore na samrti: oni neće umrijeti u mojoj nemilosti ni bez sakramenata. Moje će im Srce biti sigurno utočište u posljednjemu času.

- Na Misijsku nedjelju za Misije ste darovali 1050 eura, te od Misijskih krunica koje su izradili prvopričesnici uprihodilo se 250 eura!
- NAJAVA AKCIJE: Dragi župljani, nakon misnih slavlja možete se uključiti u humanitarnu akciju „Kad činiš dobro, čini dvostruko dobro“, koju provodi Caritas Zagrebačke nadbiskupije. Kupnjom lampiona po cijeni od 2,00 € pomažete prikupljanje sredstava za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi koja izlaze iz Caritasovih domova i započinju samostalan život. Svaka vaša kupnja znači dvostruko dobro — svjetlo molitve i toplinu pomoći onima kojima je najpotrebnija. Hvala vam na vašoj dobroti i podršci!
- Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka se jave voditeljima zborova. Probe Mješovitog zbora petkom nakon mise!
- 24. rujna započela je molitvena inicijativa 40. dana za život! Molitva traje svaki dan od 7 do 19 sati na trgu ispred naše župne crkve do 2. studenog. Tko je u mogućnosti moliti pred crkvom u tome razdoblju pa makar na sat vremena neka se javi g. Darku Fiketu!
- Uredovno vrijeme utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati. Za sve potrebe i dogovor prije dolaska u ured možete nazvati na 049/221-954.
- Molimo roditelje djece drugih, trećih, sedmih i osmih razreda da prijave djecu za sakramente, molim i on-line prijavu na e-zupe.
- Susret prvopričesnika u dvorani župne kuće, subotom u 9 i 10 sati!
- Krizmanici imaju susrete utorkom (prezimana od A do M) i četvrtkom (prezimana od N do Z) u 17 sati.
- Susret djece drugih razreda bit će u terminima 29. 11. i 20. 12. u 11.00 u župnoj dvorani!
- Susret djece sedmih razreda bit će u nedjelju 2. 11. nakon mise u 10 sati!
- Roditelje i djecu pozivamo na prisutnost u životu župe, posebno na svetim misama.
- Susret mladih u petak 31. 10. u 19 sati u Sv. Križu Začretju na župnom dvoru, započinje priprema za SHKM Požega 2026.
- Mise upisujemo do kraja godine, i ne za 2026.... Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana! Nedjeljom ne slavimo mise na nakane, već jednu misu slavimo za sve žive i pokojne župljane, a drugu za Obitelji i mlade naše župe ili za zdravlje.
- Preporučamo vjerski tisak i župni listić!
- Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe!